hoc est eos, qui, a recto deerrantes itinere, nihil pro sua parte conferunt 

ad opera Dei x>.5 

Gratias igitur benignissimo Deo agamus atque in veritatem rerum 

semper intueamur. Lex supplicandi luculenter testatur legem credendi; 

ius vero canonicum, eo quod legem vivendi tradit, summa est eaque prae

clarissima et gravissima vitae christianae et sacerdotalis, pietatis im

pulsione actuosae. 

DE SACERDOTIS CORDE SEU DE CASTIS EIUS ANIMI APPECTIBUS 

Nunc vero, Venerabiles Fratres et filii dilectissimi, transire Nos iuvat 

ad animum seu, uti vulgo appellamus, ad cor. Cum sacerdos aliquis esse 

dicitur homo benignus et suavis, scilicet in quo animi sensus praepon

derant, prima iam laudabilis significatur proprietas, a qua exordium 

ducit praeconium, cui multi homines conspirantes solent assentiri. Qua 

in re eo saepe progrediuntur, ut nimios quosdam mentis motus, qui minus 

recti sunt minusque opportuni, eidem ignoscant. Atque multum tribuitur 

sententiae, quae auctoritate viri litterati potius innititur quam philoso-

3 2 Petr. 1, 19-20. 
4 Cfr. Litt. Enc. Humani generis; A. A. S. XXXXII, pagg. 561-578. 
5 Card. Schuster. 
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phi morumque praeceptoris, quaeque plurimum invaluit, scilicet saepe 

animi seu cordis proprias esse rationes, quas mens ignoret. Dignitas 

autem ministerii nostri impellit nos, ne levi haec aestimemus momento, 

nam etiam rationes cordis, quas diximus, studiose sunt considerandae 

et probandae aut corrigendae. 

Animus seu cor sacerdotis amore oportet inflammetur, quemadmo

dum ingenium veritate ac doctrina debet refulgere. Iesu dicimus amo

rem, flagrantem, piissimum, vehementem, promptum et paratum ad 

mysticam illam cum Deo familiaritatem, qua gratissima eñicitur exer

citatio pietatis sacerdotalis et precationis, sive publicae, quae nomine 

fit universalis Ecclesiae, sive privatae, cuius rationes opportuno consilio 

deligantur atque serventur ; cui precationi qui dedita opera vacet, oblec

tationem et alimoniam spiritus sapidam et validam capit. Hic est fons 

perennis, unde fortitudo et solacium rebus in artis, interdum in acerbi -

tatibus vitae et ministerii sacerdotalis ac pastoralis, ubertim hauriuntur. 

Amorem dicimus erga Ecclesiam et animas, maxime erga eas, quae 

nostris curis commissae sunt religiosissimo cum officii nostri onere et 

ratione ; erga animas, ad quemvis civium ordinem pertinentes, praeser

tim vero erga animas, peculiari studio nostro ac sollicitudine dignas,